CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

INDICAÇÃO Nº  /2021

Vereador: Erasto da Costa Rocha

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Antônio da Rocha

Sales, que empreenda esforços junto ao Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo,

para que viabilize estudos e elaboração de projeto, a fim de viabilizar o início das obras

de pavimentação asfáltica da via rural que liga Brejo Grande no Norte a estrada de

Garrafão, neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 04 de novembro de 2022.

Erasto da Costa Rocha

Vereador – Partido PDT

Justificativa:

A presente propositura visa melhorar a trafegabilidade da referida via pública, e tem

por finalidade escoar as produções agrícolas e pecuárias da região, beneficiando assim
aproximadamente 60 (sessenta) famílias, onde cerca de 90% destas são produtoras. A
pavimentação asfáltica da via rural iniciará próximo ao (Campo de futebol do
Botafoguinho), finalizando próximo à residência do Sr. Altair Moté.

Tal via pública, de extensão aproximada de 04(quatro) quilômetros, necessita com
certa urgência deste asfaltamento, haja vista que, durante os períodos chuvosos, a
estrada supracitada fica impossibilitada de trafegar, acarretando prejuízos financeiros e
pessoais aos moradores e produtores rurais.

Vale ressaltar, que foi colocada placas com o início das obras e prazo para o termino,
porém, as obras ainda não foram iniciadas.

Assim sendo, almejo que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal que acate esta Indicação e
realize essa relevante obra de infraestrutura, e solicito aos ilustres pares apoio a mesma,
cujo objetivo representa os interesses dos moradores e produtores rurais desta
localidade.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

2

Segue em anexo imagens:

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

3

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

		2022-11-07T13:06:52-0300